
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная школа №3 
 

ПРИКАЗ 
 

05.08.2024г.      № 66-ОД 

 

Об организации внеурочной деятельности  

в 2024-2025 учебном году 
 

 На основании решения заседания педагогического совета ОО (Протокол от 

05.08.2024 года №10): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить направления и реализуемые курсы внеурочной деятельности на 

2024-2025 учебный год по уровням образования следующим образом: 

 

1.1    Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 

 
Направление 

внеурочной 

деятельности 

Название предмета 1 

класс 

2 

класс 

3 

класс 

4 

класс 

Художественно-эстетическая 

творческая деятельность 

Основы театрального 

искусства 
1 1 1 1 

Коммуникативная 

деятельность  
Орлята России 1 1 1 1 

Коммуникативная 

деятельность  
Разговоры о важном 1 1 1 1 

Коммуникативная 

деятельность  
Доноведение 1 - 1 1 

Коммуникативная 

деятельность  
Моя семья 1 1 1 - 

Интеллектуальные марафоны   Шахматы - - 1 1 

Учение с увлечением! Функциональная грамотность 1 1 1 1 

Спортивно-оздоровительная 

деятельность  
Игры казачат 1 1 1 1 

Спортивно-оздоровительная 

деятельность  

Разговор о правильном 

питании 
1 1 - 1 

Проектно-исследовательская 

деятельность  
Мы – твои друзья 1 1 - - 

Информационная культура  
Основы финансовой 

грамотности 
1 1 1 1 

Информационная культура Профориентация - 1 1 1 

Итого  10 10 10 10 

 

1.2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования 

    



Направление 

внеурочной 

деятельности 

Название предмета 5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

По учебным предметам 

образовательной 

программы  

Занимательный английский 1 - - - - 

По учебным предметам 

образовательной 

программы  

Учебные исследования. 

География 

1 1 - - 1 

По формированию 

функциональной 

грамотности  

Основы финансовой 

грамотности 
1 1 1 1 1 

По формированию 

функциональной 

грамотности  

Читательская грамотность  1 1 - 1 

По формированию 

функциональной 

грамотности  

Основы 

естественнонаучной 

грамотности 

- 1 1 1 1 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию  

Россия – мои горизонты - 1 1 1 1 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию 

Профоринтация 1 - - - - 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию  

Игры казачат 1 1 1 - - 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию  

Колорит  1 1 1 - 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию  

Семьеведение 1 - - - - 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию  

ОДНКНР - - 1 1 - 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию  

Искусственный интеллект - - - 1 - 

По развитию личности, 

ее способностей, 

профориентацию  

Шермиции - - - 1 1 

По реализации 

комплекса 

воспитательных 

мероприятий на уровне 

школы, класса  

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 

По реализации 

комплекса 

воспитательных 

мероприятий на уровне 

школы, класса  

Я, ты, он, она – вместе 

целая страна 
1 - - - - 



По организации 

деятельности 

ученических сообществ  

Дружина юных пожарных - - - 1 1 

По организации 

педагогической 

поддержки 

обучающихся  

Правовое просвещение - - - - 1 

По обеспечению 

благополучия 

обучающихся в 

пространстве школы   

Основы здорового питания 1 1 1 - - 

По обеспечению 

благополучия 

обучающихся в 

пространстве школы   

Медиаграмотность 1 1 1 1 1 

Итого   10 10 10 10 10 

1.3. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего   

образования 

 
Направление 

внеурочной 

деятельности 

Название предмета 11 класс 

Занятия, направленные на удовлетворение 

социальных интересов и потребностей 

обучающихся 

Общество и я 1 

Занятия по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 
Основы финансовой грамотности 1 

Занятия по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 
Читательская грамотность 1 

Информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и экологической 

направленности 

Семьеведение 1 

Информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и экологической 

направленности 

Шермиции 1 

Информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и экологической 

направленности 

Разговоры о важном  1 

Занятия, направленные на удовлетворение 

профориентационных интересов и потребностей 

обучающихся 

Россия – мои горизонты  1 

Занятия, направленные на удовлетворение 

профориентационных интересов и потребностей 

обучающихся 

Агрокласс 1 

Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных 

потребностей обучающихся 

Правовое просвещение 1 

Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных 

потребностей обучающихся 

Робототехника 1 



Итого  10 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Резвушкину Е.А.                        

 

 

                      Директор                                                               А.В.Ерин 


		2024-11-05T13:57:39+0300
	Ерин Анатолий Владимирович




